
Zs

KUJCP017EQ8M
Smlouva Č.157V/2014

fyoo
g  o  - v / 2> ZZ

o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2014

Článek 1 
Smluvní strany

Státní fond dopravní infrastruktury
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9,
IČ: 70856508
zastoupený ředitelem
Ing. Tomášem Č o č k e m, Ph.D.
(dále jen „ poskytovatel “)

a

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
IČ: 70971641 
zastoupená ředitelem 
Ing. Janem Štíchou 
(dále jen „příjemce")

a

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
zastoupený hejtmanem 
Mgr. Jiřím Zimotou 
(dále jen „zřizovatel příjemce")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2) zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku

t u t o  S m l o u v u :

Článek 2 
Účel Smlouvy

Účelem této Smlouvy je

- poskytnout neinvestiční a investiční finanční prostředky k úhradě nákladů spojených s 
odstraněním škod vzniklých při povodních v červnu 2013 na silnicích II. a III. třídy ve 
vlastnictví zřizovatele příjemce v souladu s Metodickým pokynem pro poskytování



finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ke kryti ikod 
v dopravní infrastruktuře způsobených povodněmi v červnu 2013 ze dne 3. čérVDS 
2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 13. června 2013 a dodatku č. 2 ze dne 22. Července 
2013 a na základě rozpočtu poskytovatele pro rok 2014;

- zajistit provedení ust. § 2 a 3 zákona č. 104/2000 Sb, o Státním fondu dopravní 
infrastruktury a o změně zákona č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky 
ve věcech převodů majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů;

- právně a věcně vymezit mezi smluvními stranami podmínky pro výkon kontroly 
poskytovatele vůči příjemci v případě nakládání s poskytnutými finančními prostředky 
dle této Smlouvy;
zajistit závazek zřizovatele příjemce k povinné spoluúčasti finančních prostředků 
v rozsahu 15 % na financování rekonstrukce, oprav a údržby silnic II. a III. třídy 
náležících do vlastnictví zřizovatele příjemce.

Článek 3
Předmět Smlouvy

V souladu se zákonem č. 104/2000 Sb. a na základě dohody mezi smluvními stranami je
předmětem této Smlouvy úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finančních
prostředků, jejich příjemcem a zřizovatelem příjemce
- při poskytování neinvestičních a investičních finančních prostředků k účelu vymezenému 

touto Smlouvou na základě shora citovaného zákona podle § 2, odst. 1 písm. a) ve 
prospěch rekonstrukce, oprav a údržby silnic 11. a 111. třídy náležících do vlastnictví 
zřizovatele příjemce;

- při čerpám finančních prostředků;
- při kontrolní činnosti poskytovatele vůči příjemci při nakládání s poskytnutými finančními 

prostředky;
- při zajištění povinnosti povinné spoluúčasti zřizovatele příjemce na nákladech souvisejících

s odstraňováním škod po povodních z června 2013 na silnicích II. a III. třídy v jeho 
vlastnictví

Článek 4
Účel a výše poskytnutí finančních prostředků

1. Poskytovatel poskytuje finanční prostředky výlučně na účel specifikovaný touto 
Smlouvou, tj. na financování rekonstrukce, oprav a údržby silnic II. a 111. třídy náležících 
do vlastnictví zřizovatele příjemce v rozsahu odpovídajícímu nákladům, které vzniknou 
příjemci v souvislosti s odstraňováním škod vzniklých v důsledku povodní z června 2013.

2. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozpočtem poskytovatele na r. 2014 
schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením č. 73 ze dne 
19. prosince 2013, na základě Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných 
v roce 2013 k čerpání do roku 2014, který tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy, a na základě 
změnového řízení.

3. V roce 2014 poskytne poskytovatel příjemci k účelu dle odst. 1 tohoto článku celkem 
částku:

2



ti
133 40Í OOP Kč ^

(slovy iednostotncettřimilionůčtyřistatritisíckorugčeskvch)

t j. maximálně 85% nákladů vzniklých v souvislosti s odstraňováním škod vzniklých po 
povodních z června 2013 na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví zřizovatele příjemce.

4. Finanční prostředky poskytované na základě této Smlouvy na účet příjemce uvedený 
v článku 5 náleží poskytovateli až do doby jejich skutečného čerpání v souladu s účelem, 
ke kterému jsou poskytovány, tj. do odepsání z účtu příjemce ve prospěch prováděné 
platby v souladu s účelem Smlouvy. Poskytované finanční prostředky nepřecházejí 
připsáním na účet příjemce do vlastnictví příjemce ani zřizovatele příjemce, nestávají se 
součástí majetku příjemce ani zřizovatele příjemce, se kterým hospodaří a nemohou být 
předmětem výkonu práv třetích subjektů.

5. Finanční prostředky dle odst. 3 tohoto článku jsou poskytovány při splnění podmínky 
povinné spoluúčasti finančních prostředků zřizovatele příjemce nebo finančních prostředků 
příjemce při hrazení nákladů souvisejících s odstraňováním škod vzniklých na silnicích II. 
a III. třídy ve vlastnictví zřizovatele příjemce po povodních z června 2013 stanovené na 
základě usnesení Vlády ČR č. 467 ze dne 12. června 2013. Minimální povinná výše 
spoluúčasti vlastních (jiných) finančních prostředků zřizovatele příjemce nebo příjemce je 
stanovena procentuálně v poměru k výši finančních prostředků poskytovaných podle této 
Smlouvy, a to ve výši 15 %. Příjemce je povinen do jednoho měsíce po dočerpání 
poskytovaných finančních prostředků, avšak nejpozději do 15. prosince 2014 prokázat a 
účetními doklady doložit, že na financování odstranění škod po povodních z června 2013 
na silnicích II. a III. třídy vedle finančních prostředků poskytovatele poskytnutých dle této 
Smlouvy vynaložil tuto stanovenou minimální výši prostředků zřizovatele příjemce nebo 
vlastních (jiných) prostředků. Do povinného 15% podílu spolufinancování ze strany 
příjemce budou započítány platby učiněné po datu 1.1. 2014.

6. Povinnou spoluúčast na financování dle odst. 5 tohoto článku může příjemce realizovat 
následujícími postupy:
- spolufinancuje 15% podíl na každé platbě, nebo
- spolufinancuje akci, tj. po vyúčtování akce jako celku musí být dodrženo 15 % 
spoluúčasti prostředků zřizovatele příjemce nebo prostředků příjemce, je však jedno, 
v jakém poměru se hradily jednotlivé faktury, nebo

- spolufinancuje portfolio -  k čerpaným prostředkům poskytovatele jako celku musí 
příjemce uvést případně další akce, které hradil z prostředků zřizovatele příjemce nebo 
vlastních (jiných) prostředků, avšak musí být dodrženo stanovené procento 
spolufinancování.

Článek 5
Prohlášení příjemce

Příjemce prohlašuje, že
zřídil a má otevřen účet č. 107-5131880207/0100, na který budou převedeny finanční 
prostředky určené na účel specifikovaný touto Smlouvou. Finanční prostředky budou na tento 
účel převedeny s uvedením doplňujícího údaje banky „povodně 2013“;

3



Článek 6
Poskytováni finančních prostředků

1. Finanční prostředky určené na financování v souladu s čl. 4 odst. 3. této Smlouvy, převádí 
poskytovatel ze svého účtu výhradně na účet příjemce, specifikovaný v článku 5 této 
Smlouvy formou zúčtovatelných záloh, a to jednorázově nebo v jednotlivých tranších, dle 
vývoje příjmové stránky svého běžného účtu a v návaznosti na Rozhodnutí o poskytnuti 
dotace vydané Ministerstvem dopravy. V případě, že prostředky budou poskytnuty 
v jednotlivých tranších, je podmínkou pro uvolnění další zálohové tranše doložení užití 
finančních prostředků čerpaných v rámci předchozí tranše. Tuto skutečnost příjemce doloží 
soupiskou faktur dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, k jejichž úhradě byly použity finanční 
prostředky z předchozí tranše. V případě, že prostředky budou poskytnuty jednorázově a u 
prostředků poskytnutých v rámci poslední tranše je příjemce povinen doložit čerpání 
uvolněných prostředků soupiskou nejpozději do jednoho měsíce po dočerpání prostředků, 
avšak maximálně do 15. prosince 2014. Příjemce je povinen potvrdit čestné prohlášení, 
které je součástí soupisky faktur statutárním zástupcem nebo osobou oprávněnou jednat 
jménem či za příjemce uvedenou na podpisovém vzoru, který tvoří Přílohu č. 2 této 
Smlouvy.

Článek 7
Podmínky čerpání poskytnutých finančních prostředků

A. Práva a povinnosti příjemce a zřizovatele příjemce

1. Příjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finančními prostředky efektivně 
a hospodárně dle účelu jejich užití stanoveného touto Smlouvou a s péčí řádného 
hospodáře.

2. Příjemce se zavazuje čerpat ze svého účtu uvedeného v čl. 5 pouze finanční prostředky, 
které jsou účelově vynaložené na realizaci plnění dle článku 3 a 4 této Smlouvy na 
odstranění škod způsobených povodněmi v červnu 2013 na silnicích II. a III. třídy ve 
vlastnictví zřizovatele příjemce.

3. Příjemce je povinen v rámci vedení svého účetnictví účtovat zálohově poskytnuté finanční 
prostředky podle odstavce 3 článku 4 Smlouvy samostatně s označením „povodně 2013“. 
Při provádění zúčtování finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele 
k 31. prosinci 2014 je povinen zúčtovat tyto finanční prostředky odděleně od případných 
ostatních finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele. Zálohově 
uvolněné finanční prostředky, které nebudou čerpány v souladu s účelem stanoveným ve 
Smlouvě je příjemce povinen vrátit poskytovateli pod stejným označením „povodně 
2013“ tak, aby byly na účet poskytovatele č. účtu 9324001/0710 vedený u ČNB připsány 
nejpozději 31. prosince 2014.

4. Příjemce se zavazuje vést o čerpání a užití poskytnutých finančních prostředků průkaznou 
samostatnou analytickou účetní evidenci tak, aby bylo zřejmé čerpání a užití finančních 
prostředků v souladu s touto Smlouvou a s účelem, ke kterému jsou poskytovány. Tuto 
účetní evidenci je příjemce povinen uchovávat po dobu pěti let od ukončení r. 2014. Při

4



vedení této účetní evidence je příjemce povinen postupovat v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněm pozdějších předpisů a řídit se metodickými pokyny 
poskytovatele.

5. Příjemce je povinen vést stavební dokumentaci stavu jednotlivých akcí financovaných 
z prostředků poskytovatele v souladu s obecně platnými předpisy. Příjemce je dále 
povinen pořídit fotodokumentaci akcí se stavem před opravou (tam, kde je to s ohledem 
na situaci realizovatelné) a po provedené opravě a rovněž fotodokumentaci údržbových 
akcí s předpokládanými náklady nad 1 mil. Kč.

6. Příjemce je povinen průběžně, vždy ke konci kalendářního měsíce, informovat 
elektronicky poskytovatele na info@sfdi.cz o čerpání zálohově uvolněných finančních 
prostředků s uvedením rozpisu akcí a vyčerpaných finančních částek z poskytnuté zálohy 
a o finančním plánu pro další období.

7. Příjemce tímto souhlasí s připsáním úroku z bankovního účtu specifikovaného v článku 5 
této Smlouvy ve prospěch poskytovatele na jeho účet č. 9324001/0710 vedený u CNB.

8. Příjemce se zavazuje nehradit z poskytnutých finančních prostředků poplatky za vedení 
bankovního účtu a za provedené bankovní služby.

9. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli v souvislosti s výkonem jeho kontrolní 
činnosti vztahující se k plnění této Smlouvy pořizování kopií a výpisů dokladů z účetní 
evidence příjemce.

10. Příjemce se zavazuje postupovat při přípravě a realizaci financování jednotlivých akcí 
podle platných „Pravidel pro financování programů, staveb a akcí z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury“ (dále jen „Pravidla") vydaných poskytovatelem a 
zveřejněných na www.sfdi.cz.

11. Příjemce je povinen uvádět v informačních a dalších materiálech k odstraňování následků 
povodní z června 2013 financovaných z finančních prostředků poskytovaných na základě 
této Smlouvy (pokud takové materiály příjemce vytváří, včetně informačních tabulí 
instalovaných na místě realizované nebo dokončené opravy) údaj, že rekonstrukce nebo 
oprava je financována, případně spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní 
infrastruktury. Současně s touto informací bude na těchto materiálech uváděno i logo 
poskytovatele, k jehož užití k uvedenému účelu dává poskytovatel tímto souhlas. Logo 
SFD1 je ke stažení pro tento účel zveřejněno na www.sfdi.cz.

12. Příjemce, který je plátcem daně podle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen "zákon o DPH") nesmí hradit z poskytnutých 
finančních prostředků daň z přidané hodnoty (dále jen "DPH"), pokud má u přijatých 
zdanitelných plnění nárok na odpočet daně v plné výši. Jestliže příjemce je plátcem daně, 
který je povinen krátit nárok na odpočet koeficientem podle § 76 zákona o DPH, může 
hradit DPH z poskytnutých finančních prostředků, ale je povinen vrátit poskytovateli 
finančních prostředků DPH ve výši poměrné části nároku na odpočet daně odpovídající 
koeficientu vypočtenému podle § 76 zákona o DPH a to do 30 dnů po celoročním 
zúčtování DPH. V tomto termínu předloží poskytovateli rovněž kopii příslušného 
daňového podání.

5

mailto:info@sfdi.cz
http://www.sfdi.cz
http://www.sfdi.cz


Příjemce, který je osobou povinnou k dani osvobozenou od uplatňování dané podle 
§ 6 zákona o DPH nebo právnickou osobou, která nebyla založena nebo zřízena za účelem 
podnikání, může hradit DPH z poskytnutých finančních prostředků za předpokladu, že 
nemůže hradit DPH z jiných zdrojů.

13. Příjemce souhlasí stím, že identifikační údaje o něm, jako o příjemci finančních 
prostředků poskytovatele jsou uloženy v centrální evidenci vedené u poskytovatele. 
Příjemce rovněž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, identifikačního čísla, účelu a 
výše jemu poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu poskytovatele.

14. Při zadávání veřejných zakázek, u nichž je finanční plnění hrazeno z finančních 
prostředků poskytovaných dle této Smlouvy je příjemce povinen postupovat podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zněm pozdějších předpisů, podle prováděcích 
vyhlášek k tomuto zákonu a podle pokynu Zadáváni veřejných zakázek na projekty oprav 
dopravní infrastruktury po povodních v červnu 2013 ze SFD1 účinného od 10. 6. 2013 
zveřejněného na www.sfdi.cz.

15. Zřizovatel příjemce je povinen zajistit finanční spoluúčast vlastních (jiných) prostředků 
při hrazení nákladů souvisejících s odstraňováním škod vzniklých po povodních z června 
2013 na silnicích II. a III. třídy dle článku 4 odst. 5 této Smlouvy ve výši 15 %.

16. V případě, že zřizovatel příjemce nezajistí spoluúčast vlastních (jiných) finančních 
prostředků při hrazení nákladů souvisejících s odstraňováním škod vzniklých po 
povodních z června 2013 na silnicích II. a III. třídy v jeho vlastnictví v rozsahu dle článku 
4 odst. 5 této Smlouvy, je příjemce povinen vrátit finanční prostředky, které mu byly 
zálohově poskytnuty podle této Smlouvy, nejpozději do 31. prosince 2014 (datum připsání 
na účet poskytovatele) ve výši odpovídající stanovenému procentuálnímu podílu 
spoluúčasti zřizovatele příjemce na nákladech souvisejících s odstraňováním těchto škod 
uhrazených z prostředků poskytovatele.

17. Při prodlení s vrácením finančních prostředků dle odst. 3 a 16 části A. článku 7 je 
příjemce povinen uhradit poskytovateli úroky z prodlení ve výši dle předpisů práva 
občanského z dlužné částky za každý den prodlení do zaplacení.

18. Pokud silnice II. a III třídy ve vlastnictví zřizovatele příjemce byly pojištěny proti 
povodním a příslušná pojišťovna poskytne z titulu této pojistné události pojistné plnění 
k úhradě škod způsobených povodněmi, zavazuje se příjemce vrátit poskytovateli finanční 
prostředky, které mu byly poskytnuty podle této Smlouvy a to ve výši, v jaké mu bylo 
poskytnuto finanční plnění z pojistné smlouvy z důvodu této pojistné události maximálně 
však do výše finančních prostředků poskytnutých dle této Smlouvy.

19. V případě, že bude z jakéhokoli důvodu předčasně ukončena realizace akce financované 
z finančních prostředků poskytovaných dle této Smlouvy s tím, že z důvodu předčasného 
ukončení nebude dodržen plánovaný rozsah této akce, je příjemce povinen neprodleně, 
nejpozději do jednoho měsíce ode dne, kdy došlo k předčasnému ukončení realizace akce, 
poskytovatele o této skutečnosti informovat a předložit mu zprávu o dosažených 
výsledcích realizace akce, důvodech jejího ukončení a užití finančních prostředků 
poskytnutých poskytovatelem a vrátit poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, 
které již byly na akci uvolněny.

6

http://www.sfdi.cz


B. Práva a povinnosti poskytovatele:

1. Poskytovatel je povinen převádět zálohově finanční prostředky dle této Smlouvy výlučně 
na účet příjemce, uvedený v článku 5 této Smlouvy v souladu s účelovým určením 
poskytovaných finančních prostředků.

2. Poskytovatel je oprávněn upravit výši v této Smlouvě sjednaných finančních prostředků 
v odpovídajícím rozsahu operativně dle potřeby a definitivně na základě rozpočtového 
opatření projednaného a schváleného poskytovatelem v souladu s Pravidly a za podmínek 
tam uvedených.

3. Poskytovatel je oprávněn pozastavit v odůvodněných případech poskytování finančních 
prostředků, pokud příjemce závažným způsobem poruší ustanovení této Smlouvy, např. 
použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu, než ke kterému byly podle této 
Smlouvy poskytnuty. V případě zjištění porušení Smlouvy je poskytovatel povinen 
písemně na tuto skutečnost příjemce upozornit a stanovit lhůtu ke zjednání nápravy.

4. Pokud ve stanovené lhůtě nebude zjednána náprava, bude porušení povinnosti 
vyplývajících ze smlouvy posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 
zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ve znění pozdějších předpisů a bude dále 
postupováno podle § 44a tohoto zákona. Pro účely odvodů ve smyslu § 44a odst. 4 zákona 
č. 218/2000 Sb. se bude jednat o méně závažná porušení povinností uvedených ve 
Smlouvě v případě povinností uvedených v Článku 7 části A, v odstavcích 5, 6, a 11 
a v Článku 8 odst. 3 věta druhá, Smlouvy. V těchto případech bude porušení povinnosti 
postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 5 % z poskytnutých finančních 
prostředků, jichž se porušení povinnosti týká.

5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že se prokáže, že údaje 
sdělené mu příjemcem a dokladující dodržení podmínek uvedených v této Smlouvě jsou 
zkreslené, nepravdivé nebo i přes předchozí upozornění poskytovatele neúplné.

6. Poskytovatel je oprávněn v případě, že příjemce nevrátí finanční prostředky dle článku 7, 
části A, odst. 3 nebo 16 domáhat se vrácení finančních prostředků na zřizovateli příjemce, 
a to v rozsahu, ve kterém je byl příjemce povinen vrátit.

Článek 8
Kontrola nakládání s finančními prostředky

1. Příjemce se poskytovateli zavazuje k účinné spolupráci při výkonu kontroly 
hospodárného, účelného a efektivního nakládám s účelově poskytnutými finančními 
prostředky, kontroly dodržování právních předpisů a příslušných metodických postupů, 
kontroly zajištění ochrany poskytnutých prostředků proti rizikům, nesrovnalostem nebo 
jiným nedostatkům tak, aby kontrolním pracovníkům poskytovatele bylo umožněno 
provedení kontroly souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 104/2000 Sb. Provedení kontroly se 
bude řídit podmínkami stanovenými zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád),

7



a zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněm pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel je oprávněn při zjištění závažných nesrovnalostí při čerpám finančních 
prostředků poskytovaných na základě této Smlouvy žádat jejich vrácení, pozastavit jejich 
čerpání a činit další nezbytná opatření k zabezpečení předpokládané efektivnosti v souladu 
s platnými předpisy a mezinárodními závazky.

3. Poskytovatel je oprávněn v souvislosti s prováděnou kontrolou zjišťovat u příjemce 
a u osob se smluvními závazky vůči příjemci veškeré údaje nezbytné pro tuto kontrolu. 
Příjemce se zavazuje písemně deklarovat právo poskytovatele na zajišťování veškerých 
podkladů a údajů nutných pro tuto kontrolu u osob se smluvními závazky vůči příjemci 
ve smluvním vztahu mezi příjemcem a touto osobou v případech, kde smluvní vztah je 
financován či spolufinancován z finančních prostředků poskytovatele poskytovaných 
na základě této Smlouvy. Uvedené ujednání se týká výlučně práva kontroly poskytovatele 
a nejsou jím dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy 
České republiky.

Článek 9
Ostatní ujednání

1. Nečerpání celkové výše finančních prostředků dle této Smlouvy se nepovažuje 
za neplnění Smlouvy a nezakládá právo příjemce na převod nevyčerpaných finančních 
prostředků do dalšího období.

2. V případě neoprávněného použití poskytnutých finančních prostředků ve smyslu § 3 
písm. e), zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, kterým došlo k porušení 
rozpočtové kázně, odvede příjemce neoprávněně čerpané nebo zadržené finanční 
prostředky podle toho, zda se jedná o závažné nebo méně závažné porušení rozpoětové 
kázně, jak je vymezeno v článku 7 části B odst. 4 Smlouvy, poskytovateli prostřednictvím 
místně příslušného finančního úřadu, a to včetně penále ve smyslu § 44a odst. 8 zákona č. 
218/2000 Sb.

3. Finanční prostředky poskytované podle této Smlouvy mají ve smyslu zákona č. 586/1992 
Sb. o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, charakter dotace a o jejich výši se pro 
účely odpisů snižuje vstupní cena hmotného majetku, k jehož pořízení byly tyto finanční 
prostředky použity.

Článek 10
Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2014. Tím nejsou dotčena ta ujednání 
Smlouvy, která svou úpravou přesahují tento časový rámec.

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných 
písemných dodatků a nabývají účinnosti datem podpisu poslední smluvní strany.

8



3. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku 
a platnými právními předpisy České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné, 
vážné, omylu prosté a pravé vůle. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily 
s textem této Smlouvy a neshledávají v něm žádných vad. Na důkaz souhlasu se zněním 
této Smlouvy připojují pod text podpisy statutárních zástupců smluvních stran.

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně neprodleně písemně informovat o všech závažných 
skutečnostech, které by zakládaly jakoukoliv změnu tohoto smluvního vztahu.

6. V souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
v platném znění rozhodne Rada Jihočeského kraje na svém nejbližším zasedání 
o schválení uzavření této Smlouvy za podmínek v ní uvedených a o nabytí finančních 
prostředků podle této Smlouvy.

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah Smlouvy není předmětem utajení a že 
souhlasí se zveřejněním této Smlouvy a všech jejích případných dodatků na www.sfdi.cz.

8. Smlouva má tyto přílohy:
Příloha č. 1: „Soupiska faktur“
Příloha č. 2: „Podpisové vzory“
Příloha č. 3: „ Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2013 
k čerpání do roku 2014“

9. Smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, každý s platností originálu s tím, že tři 
výtisky náleží poskytovateli, dva výtisky příjemci a dva výtisky zřizovateli příjemce.

V Praze dne - 3 -04- 2014

Ing. T orná Čoček, Ph.D.
ředitef/
Státán fond dopravní infrastruktury

?T>.TN| ,-OND DOPRAVNÍ íNi-R.AOTRlJKTURy

Sokolovská 278 
190 00 Praha 9 
ÍČ :70856508 |

V Českých Budějovicích dne j í /  jT- 
Sprá\Áaúdržbatfn'cJih^o$kéhokmj9 

N em a lá  £133/1 p,$7010 č. Budějovice

Ing. Jan Štícha
ředitel
Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje, příspěvková organizace

9

http://www.sfdi.cz


Soupiska faktur
Příloha ě. 1 ke Smlouvě č. 157V/2014

Příjemce : SÚS Jihočeského kraje

Přehled čerpaných finančních prostředků z rozpočtu SFDI v souvislosti s odstraňováním následků povodní z června 2013 :

Předloženo dne : .....................

Název akce Název dodavatele
ve prospěch účtu 

číslo

číslo faktury částky v Kč
uhrazeno dne Poznámka

Celkem

Čestné prohlášení:

Já, níže podepsaný(á) .................................. , zaměstnanec............................... (uvede se název příjemce) , jako osoba odpovědná za věcnou
správnost předkládané soupisky faktur „Přehled čerpaných finančních prostředků z rozpočtu SFDI v souvislosti s odstraňováním následků
povodní z června 2013“ ze dne............. (dále jen „soupiska11), tímto čestným prohlášením osvědčuji, že v soupisce uvedené faktury byly
ověřeny z hlediska věcné správnosti fakturovaných částek a jsou ve shodě s účelem, pro který byly poskytované finanční prostředky 
zesmluvněny. Současně potvrzuji, že údaje uvedené v soupisce se shodují s údaji na prvopisu faktur uvedených v soupisce. V případě, že by 
se následně prokázalo, že údaje uvedené v soupisce jsou chybné, je si příjemce vědom, že na jeho straně tím došlo k porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla ), 
ve znění pozdějších předpisů a příjemce v celém rozsahu odpovídá za veškeré s tím související důsledky.

Jméno a podpis odpovědné osoby :



Příloha č. 2 ke Smlouvě

PODPISOVÉ VZORY
ke Smlouvě o poskytnuti finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní

infrastruktury na rok 2014

Příjemce finančních prostředků z rozpočtu SFDI: 

Telefon: Fax:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
IČ: 70971641

Na základě Smlouvy č. 157V/2014 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2014 zmocňuji k podepisování předkládaných 
soupisek faktur "Přehled čerpaných finančních prostředků z rozpočtu SFDI v souvislosti odstraňováním následků povodní z června 2013" osoby níže uvedené:

Vlastnoruční podpis statutárního zástupce 
příjemce



Příloha ě. 3 ke Smlouvě ě. 15V/2014

Protokol
o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v r. 2013

k čerpání do r. 2014

Státní fond dopravní infrastruktury,
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 
IČ: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Tomášem Čočkem, Ph.D.
(dále jen „poskytovatel“),

přiznal příjemci:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
IČ: 70971641 
zastoupená ředitelem 
Ing. Janem Štíchou
(dále jen „příjemce“)

a

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
IČ: 70971641 
zastoupená ředitelem 
Ing. Janem Štíchou
(dále jen „příjemce“)

1. na základě Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na r. 2013 c. 157V/2013 ze dne 25. 7. 2013, ve znění Dodatku č. 
157V/2013/1 ze dne 25. 10. 2013 a Dodatku č. 157V/2013/2 ze dne 11. 12. 2013 (dále 
jen Smlouva) finanční prostředky ve výši 152 289 000 Kč (slovy jednosto- 
padesátdvamilionůdvěstěosmdesátdevěttisickoruněeskych) k úěelu financování 
rekonstrukce, oprav a údržby silnic 11. a 111. třídy náležících do vlastnictví zřizovatele 
příjemce v rozsahu odpovídajícímu nákladům, které vzniknou příjemci v souvislosti 
s odstraňováním škod způsobených povodní z června 2013.

Přehled o uzavřené Smlouvě a její realizaci v roce 2013 jsou uvedeny v Příloze č. 1 
tohoto Protokolu.

2. Příjemce ve Smlouvě přiznané finanční prostředky v r. 2013 z objektivních důvodů
nevyčerpal v plné výši. Z finančních prostředků přiznaných příjemci ve Smlouvě 
nepřevedl poskytovatel do 31. 12. 2013 na zvláštní účet příjemce částku
133 404 165,00 Kč (viz Příloha č. 1 tohoto Protokolu), z toho byla vrácena část dotace

1



Ministerstvu dopravy a částka 24 201 100,00 Kč tvoří součást zůstatku příjmů 
v rozpočtu poskytovatele za rok 2013.

3. Příjemce požádal dne 24.1.2014 v souladu splatnými pravidly financování 
programů, staveb a akcí z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury “ o převod 
v roce 2013 nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2014 ve výši 24 201 100 Kč.

4. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu § 4 odst. 4 zákona č. 104/2000 Sb., o Státním 
fondu dopravní infrastruktury a o změně zákona č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů 
České republiky ve věcech převodu majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního 
majetku České republiky, ve zněm pozdějších předpisů, převádět zůstatky svých příjmů 
na konci kalendářního roku do kalendářního roku následujícího.

5. V souladu s úpravou uvedenou v odstavci 4 poskytovatel převádí na základě tohoto 
Protokolu v r. 2013 příjemcem nevyčerpanou částku ve výši 24 201000 Kč 
{slovy dvacetčtynmilionůdvěstčiedentisíckorunčeskvch) do roku 2014 příjemci 
k čerpání výhradně pro akce jmenovitě uvedené v Příloze č. 2 tohoto Protokolu. 
Příjemce se bude při čerpání této částky řídit Smlouvou o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na r. 2014 č. 157V/2014, 
kterou je čerpám převedených finančních prostředků upraveno a u které je přílohou 
tento Protokol.

6. Příjemce souhlasí s převodem výše uvedených vr. 2013 nevyčerpaných finančních 
prostředků k čerpání do r. 2014 za podmínek stanovených v odstavci 5. tohoto 
Protokolu.

7. Nedílnou součástí tohoto Protokolu je:

• Příloha č. 1: „Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2013 a jejich realizace",
• Příloha č. 2: „Seznam převodů finančních prostředků do roku 2014 uznaných

poskytovatelem dle jmenovitých akcí".

V Praze dne ~ 3 "0̂ " 2014

y ■
Ing. TomájKČoček, Ph.D.
ředitel
Státní j6nd dopravní infrastruktury

Sokolovská 273 
, * ' l ’ '> 9

r-"r-Y"" !Č: /086650S

V Českých Budějovicích dne &f, 3 . Loty  
Správa » údržba altnie Jihočeského kraje 

Nemar4ká|2133/10,370 10 Č. Budějovice 
4  IÓp: ,70^71 641 (5)

Ing. Jan Štícha
ředitel
Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje, příspěvková organizace



PRIoha č.1 k Protokolu o převodu finančních 
prostředků nevyčerpaných v roce 2013 
k čerpáni do roku 2014

Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2013 a jejich realizace 

Příjemce: SÚS Jihočeského kraje

částka v tis. Kč
§ 2 odst. 1 písm. a)

Číslo
Smlouvy

(Dodatky):
datum

uzavřeni

silnice
Celkem

inv. neinv.
157V/2013/2 11.12.2013 109 790 47 262 157 052

částka v Kč

Částka zesmluvněná pro rok 2013 celkem
157 052 000,00

z toho inv. výdaje - 60 109 790 000,00
neinv. výdaje - 50 47 262 000,00

Uvolněno k 31.12.2013 152 289 000,00

z toho inv. výdaje - 60 95 185 000 ,00
neinv. výdaje - 50 57 104 OuQ.OO

Vraceno k 31.12.2013 128 641 165,00

z toho
inv.výdaje- 60 94 598 065 .00
neinv. výdaje - 50 84 043 100,00

z toho
inv.výdaje-60

2J 647 oJ5,UU
586 935,00

neinv. výdaje - 50 23 060 900,00
Zůstatek (rozdíl mezi smluvní částkou a 

skutečně čerpanou) 133 404 165,00

z toho

převod do roku 2014 24 201 000,00

z toho
inv. - 60 0,00
neinv. - 50 24 201 000 ,00

dotace MD 109 203 000,00

z toho
inv - 60 109 203 000.00
neinv. - 50 0,00

trvala úspora za rok 2013 165,00

z toho
inv. - 60 65,00
neinv. - 50 100,00

1) Celková částka uvolněná příjemci do 31.12.2013 a jím odsouhlasená

Zpracovala: Ing. Denisa Plánková 6.2.2014



SFDI Příloha č. 2 k Protokolu o převodu finančních prostředků
nevyčerpaných v roce 2013 k čerpání do roku 2014

Seznam převodů finančních prostředků do roku 2014 uznaných poskytovatelem dle jmenovitých akcí

Příjemce: SÚS Jihočeského kraje v tis. Kč (vč. DPH)

ISPROFIN / 
ISPROFOND kód D Název akce

Upravený
rozpočet

2013

Převody do 
roku 2013

Čerpáno k 
31.12.2013

Možný
převod

Žádost o 
převod

Schválený
převod

5311420022 50 a2
Škody po povodni v červnu 2013 - SÚS 
Jihočeského kraje 47 262 0 23 061 24 201 24 201 24 201

Celkem 47 262 0 23 061 24 201 24 201 24 201

Na základě žádosti příjemce ze dne 24. 1. 2014 se schvaluje převod nevyčerpaných finančních prostředků v roce 2013
do roku 2014 pro jmenovité akce.

Nemanjjíiká 2133/10,370 10 Č. Budějovice
(5)

Ing. Jan Štícha
ředitel
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
příspěvková organizace


